[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

           РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

        АFБАН ПИЛТIРI

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                                               МОСКОВСКАЙ ААЛ ЧОБIНIН

                  АДМИНИСТРАЦИЯ

      УСТАF ПАСТАА

         МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   17 октября  2023 г.
                                                     № 36-п

с. Московское
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

Московский  сельсовет  Усть-Абаканского района

Республики Хакасия  за 3 квартал  2023  года

Руководствуясь ст.9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением «О бюджетном процессе  и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Московского сельсовета» утвержденного Решением Совета депутатов от 26.12.2019г. №27 ( в редакции от 27.03.2023г. №44)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сведения о ходе исполнения бюджета муниципального образования Московский  сельсовет  за 3 квартал 2023 года (приложение 1).
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Московский  сельсовет  Усть-Абаканского района  Республики Хакасия  за третий  квартал  2023  года  по доходам в сумме 8831440,74 рублей (приложение 2), по расходам  в сумме 9101921,83  рублей (приложение 3).
3. Специалисту Администрации Московского сельсовета  Кравчук Т.А. опубликовать (обнародовать) данное постановление на  официальном сайте и  в газете «Усть-Абаканские известия» (официальные).
Глава Московского сельсовета:

А.Н.Алимов
	Приложение 1

	к постановлению "Об утверждении отчета

	об исполнении  бюджета Московского сельсовета

	Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	за 3 квартал  2023 года"

	от  17  октября  2023 г.  № 36-п

Сведения о ходе исполнения бюджета

Московского сельсовета за 3 квартал 2023 года

Исполнение бюджета Московского сельсовета  за третий квартал  2023 года  составило по доходам  в сумме  8831440,74  рублей  или 71,9 % к годовому плану  12287084,68  рублей.

Субвенции  поступили  50294,971  при плане  224000,00 рублей или 67,1 % к годовому плану.
Дотации исполнены на 78,2 % при плане  9273800,00  рублей поступило  7249450,00 рублей. Межбюджетных трансфертов  поступило  30000,00 рублей.
План поступления собственных доходов выполнен на  58,5  %. При плане 1717100,00 рублей поступило  1003791,41  рублей. Поступление собственных   доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года уменьшилось на 6%.
Удельный вес налога на доходы физических лиц (НДФЛ) в общей сумме налоговых доходов по плану составляет  49,8 %. План по НДФЛ  855400,00  рублей,  фактически поступило  556380,37 рублей.  По налогу на имущество физических лиц поступило 52888,48   рублей 26,0% к плану годового назначения.
Земельный налог поступило 350315,71 руб.  к плану 58,9 %.
Доходы от оказания платных услуг выполнены на 42,0 %, при плане 35500,0 рублей получено  14809,80  рублей.
Исполнение бюджета по расходам составило  9101921,83  рублей  или  68,8 %  к годовому плану  13232203,28  рублей.
Доля расходов по плану от общего бюджета по учреждениям приходится на  культуру  23,6 %; на  управление 27,3 %; на бухгалтерию  16,7 %; на благоустройство 7,8 %.
Кредиторская задолженность  по состоянию на 01.07.2023 г. составила  393959,42  рублей,  просроченной  0  рублей.